
 

 

 
 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức giải Bóng chuyền bãi biển nữ châu Á năm 2025  

Cloud Gate Cup tại Phú Yên 

 

 Căn cứ Quyết định số 551/QĐ-UBND ngày 09/4/2025 của UBND tỉnh về 

việc thành lập Ban Tổ chức địa phương giải Bóng chuyền bãi biển nữ Châu Á năm 

2025 tại tỉnh Phú Yên; Quyết định số 1966/QĐ-CTDTT ngày 26/12/2024 của Cục 

Thể dục thể thao về việc tổ chức giải Bóng chuyền bãi biển nữ Châu Á năm 2025 - 

Cloud Gate Cup; Công văn số 2596/CTDTT-TTTTCII ngày 25/12/2024 của Cục 

Thể dục thể thao về việc ủy nhiệm đăng cai tổ chức giải Bóng chuyền bãi biển nữ 

Châu Á năm 2025 - Cloud Gate Cup; Công văn số 216/LĐBC-2024 ngày 

02/12/2024 của Liên đoàn Bóng chuyền Việt Nam về việc đăng cai tổ chức giải 

Bóng chuyền bãi biển nữ Châu Á năm 2025 tại tỉnh Phú Yên; Quyết định số 18/QĐ-

LĐBCVN ngày 05/3/2025 của Liên đoàn Bóng chuyền Việt Nam về việc thành lập 

Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Giải Bóng chuyền bãi biển Nữ Châu Á Cloud Gate Cup 

năm 2025. 

  Ban Tổ chức ban hành Kế hoạch tổ chức giải Bóng chuyền bãi biển nữ châu Á 

năm 2025 - Cloud Gate Cup tại Phú Yên, với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại”; qua đó phát triển rộng rãi phong trào tập luyện môn Bóng chuyền 

bãi biển trên địa bàn tỉnh; góp phần phục vụ và nâng cao đời sống văn hoá, tinh thần 

của Nhân dân; thông qua Giải đấu tuyên truyền, quảng bá hình ảnh Phú Yên đến với 

bạn bè, du khách trong và ngoài nước; 

- Đảm bảo việc tổ chức giải Bóng chuyền bãi biển nữ châu Á năm 2025 - 

Cloud Gate Cup tại Phú Yên diễn ra thành công tốt đẹp. 

2. Yêu cầu 

- Các Trưởng đoàn, huấn luyện viên, vận động viên tham dự giải Bóng chuyền 

bãi biển nữ châu Á năm 2025 - Cloud Gate Cup tại Phú Yên phải nghiêm túc chấp 

hành Luật, Điều lệ giải và quy định của Ban Tổ chức; 

- Đảm bảo tuyệt đối an toàn trong thi đấu, tạo không khí đua tranh lành mạnh 

trên tinh thần thể thao, đoàn kết, trung thực và cao thượng; 

- Các bộ phận, cá nhân tham gia công tác tổ chức giải, nghiêm túc chấp hành sự 

phân công của Ban Tổ chức giải, mọi công việc phải được chuẩn bị chu đáo, trang 

trọng, nghiêm túc, tiết kiệm và hiệu quả. 

UBND TỈNH PHÚ YÊN 

BAN TỔ CHỨC ĐỊA PHƯƠNG  

GIẢI BÓNG CHUYỀN BÃI BIỂN NỮ 

CHÂU Á NĂM 2025  
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc           

Số:        /KH-BTC Phú Yên, ngày       tháng 4  năm  2025 
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II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Thời gian 

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 22/4/2025 đến ngày 29/4/2025 (thi đấu từ 

25/4/2025 - 28/4/2025). 

- Thời gian khai mạc: Lúc 08h00, ngày 25 tháng 4 năm 2025. 

- Thời gian bế mạc: Lúc 16h00, ngày 28 tháng 4 năm 2025. 

2. Địa điểm: Tại Bãi biển cạnh khu vực dự án L'Aurora Phú Yên, đường Trần 

Nhân Tông, xã Bình Kiến, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên. 

3. Đối tượng tham gia Giải: là VĐV nữ của các đội tuyển bóng chuyền bãi 

biển thuộc các quốc gia, vùng lãnh thổ Châu Á (theo Điều lệ).  

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Đại biểu khách mời quốc tế, trung ương  

- Lãnh đạo: Liên đoàn Bóng chuyền Châu Á; Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Cục Thể dục thể thao Việt Nam; Uỷ ban Olympic Việt Nam; Liên đoàn Bóng 

chuyền Việt Nam; Phòng Thể thao thành tích cao thuộc Cục Thể dục thể thao Việt 

Nam. 

- Trung tâm Huấn luyện thể thao quốc gia; Trung tâm Huấn luyện vận động 

viên trẻ quốc gia. 

2. Đại biểu khách mời trong tỉnh  

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, 

đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các đơn vị, doanh nghiệp tài 

trợ, hỗ trợ;  

- Lãnh đạo huyện, thị, thành ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện, thị 

xã, thành phố. 

- Các cơ quan thông tấn, báo chí. 

3. Các lực lượng chuyên môn phục vụ Giải  

- Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Trung ương: 12 người. 

- Ban Tổ chức địa phương và các tiểu ban: khoảng 35 người. 

- Trọng tài: 40 người. 

- An ninh, y tế: 50 người. 

- Lê tân, khánh tiết, hậu cần: 50 người. 

- Trưởng đoàn, huấn luyện viên, vận động viên: khoảng 120 người. 

IV. DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG CỦA GIẢI: Có lịch chi 

tiết kèm theo. 

V. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức giải: Liên đoàn Bóng chuyền Việt Nam, Sở Văn hóa, Thể 
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thao và Du lịch Phú Yên, Công ty Cổ phần tập đoàn Cổng Mây và các đơn vị tài trợ, 

hỗ trợ (nếu có).   

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Cơ quan thường trực 

- Chịu trách nhiệm phối hợp với Liên đoàn Bóng chuyền Việt Nam và Công ty 

Cổ phần tập đoàn Cổng Mây triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ được giao 

trong Biên bản thỏa thuận ngày 09/11/2024 về việc phối hợp tổ chức thi đấu giải 

Bóng chuyền bãi biển nữ châu Á năm 2025 - Cloud Gate Cup tại Phú Yên và Công 

văn số 44/LĐBC-2025 ngày 25/3/2025 của Liên đoàn Bóng chuyền Việt Nam về 

việc triển khai công tác tổ chức giải Bóng chuyền bãi biển nữ châu Á năm 2025 tại 

tỉnh Phú Yên;  

- Tham mưu thành lập, giới thiệu cán bộ địa phương tham gia Ban Tổ chức giải 

và các Tiểu ban chuyên môn; 

- Phối hợp với Bộ môn Bóng chuyền của Cục TDTT và Liên đoàn Bóng 

chuyền Việt Nam, tổng hợp danh sách các đoàn vận động viên nước ngoài tham dự 

giải, làm thẻ vận động viên, kiểm tra hồ sơ đảm bảo đúng Luật và Điều lệ quy định; 

-  Giới thiệu trọng tài cho Ban Tổ chức cấp trên, đề xuất danh sách giám sát và 

thư ký giải; tổ chức tập huấn, bồi dưỡng cho lực lượng giám sát, trọng tài, thư ký; 

xây dựng chương trình thi đấu, bốc thăm xếp lịch thi đấu, tổ chức họp báo; 

- Tổ chức mời cơm thân mật các Đại biểu, Ban Tổ chức, Giám sát, trọng tài, 

các đoàn về tham dự thi đấu; 

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp Công ty Cổ phần tập đoàn Cổng Mây chuẩn bị 

cơ sở vật chất phục vụ thi đấu, đảm bảo công tác chuyên môn; 

- Xếp lịch tập luyện cho các đoàn tham dự giải; Tổng hợp, báo cáo kết quả thi đấu 

đến Ban Tổ chức. In ấn kết quả thi đấu hàng ngày gửi cho các đoàn. Xây dựng các loại 

biểu mẫu, biên bản phục vụ thi đấu; 

- Xây dựng kịch bản lễ Khai mạc và Bế mạc, kế hoạch tổ chức tuyên truyền 

trên các phương tiện thông tin đại chúng và cổ động trực quan (pano, băng rôn, 

phướn); Lập danh sách đại biểu, in ấn và phát hành thư mời đại biểu, xác nhận đại 

biểu tham dự; Đón khách và sắp xếp chỗ ngồi đại biểu tham dự; Chuẩn bị hoa, cờ 

lưu niệm, quà tặng cho các đoàn; 

- Hướng dẫn các cơ quan báo chí địa phương, hệ thống truyền thanh, truyền 

thanh - truyền hình các huyện, thị xã, thành phố phối hợp thực hiện công tác tuyên 

truyền về giải Bóng chuyền bãi biển nữ châu Á năm 2025 - Cloud Gate Cup tại tỉnh 

Phú Yên 

2. Đề nghị Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng tỉnh  

Công an tỉnh chủ trì, phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng tỉnh xây dựng kế hoạch, phương án, bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn 

giao thông, phòng chống cháy nổ trong suốt quá trình tổ chức giải.  
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3. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh 

Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh trong công tác quản lý người nước ngoài về tham 

dự giải Bóng chuyền bãi biển nữ châu Á năm 2025 - Cloud Gate Cup tại Phú Yên, giải 

quyết kịp thời các tình huống phát sinh liên quan đến người nước ngoài 

4. Đề nghị Sở Nội vụ: Chỉ đạo, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tham mưu trình Chủ tịch UBND tỉnh Phú Yên tặng bằng khen cho các tập thể, cá 

nhân, các cơ quan báo chí, phóng viên có thành tích xuất sắc trong công tác tham 

mưu tổ chức giải 

5. Đề nghị Sở Y tế 

Bố trí tổ Y tế, xe cấp cứu, trang thiết bị cần thiết để chăm sóc y tế cho các 

VĐV tham gia thi đấu giải Bóng chuyền bãi biển nữ châu Á năm 2025 - Cloud Gate 

Cup tại Phú Yên. 

6. Đề nghị Sở Công thương 

Chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng tăng cường công tác thanh, kiểm tra, 

công tác an toàn thực phẩm tại các chợ, siêu thị, cửa hàng thương mại; xử lý nghiêm 

các hành vi kinh doanh hàng hóa không đảm bảo an toàn thực phẩm (nếu có) để 

đảm bảo quyền lợi và sức khỏe cho người tiêu dùng nói chung và VĐV, du khách 

đến Phú Yên. 

7. Đề nghị Sở Xây dựng 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức vận tải, đáp ứng kịp 

thời nhu cầu đi lại cho các vận động viên và du khách được thuận lợi, kịp thời và 

bảo đảm trật tự an toàn giao thông; theo dõi, yêu cầu đơn vị vận tải khách không 

tăng giá cước trong thời gian diễn ra Giải. 

8. Đề nghị Tỉnh Đoàn 

Huy động lực lượng học sinh dự Khai mạc, Bế mạc, cầm bảng tên của các 

đoàn, trọng tài và xếp đội hình, dự Khai mạc, Bế mạc giải; cử tình nguyện viên có 

trình độ về ngoại ngữ để hỗ trợ, hướng dẫn giúp đỡ các đoàn vận động viên. 

9. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Phú Yên, Báo Phú Yên  

Tổ chức tuyên truyền, đưa tin, phản ánh kịp thời các hoạt động giải Bóng 

chuyền bãi biển nữ châu Á năm 2025 - Cloud Gate Cup tại Phú Yên.  

10. Đề nghị Công ty Điện lực Phú Yên 

Đảm bảo nguồn điện ưu tiên tại địa điểm thi đấu (Tại Bãi biển cạnh khu vực dự 

án L'Aurora Phú Yên, đường Trần Nhân Tông, xã Bình Kiến, thành phố Tuy Hòa, 

tỉnh Phú Yên) để phục vụ tổ chức giải Bóng chuyền bãi biển nữ châu Á năm 2025 - 

Cloud Gate Cup tại Phú Yên. 

11. Đề nghị UBND thành phố Tuy Hòa  

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị đảm bảo vệ sinh môi trường trong thời gian diễn ra 

giải; chỉ đạo các ngành chức năng phối hợp thực hiện tốt công tác tuyên truyền, cổ 

động cho giải;  

- Chỉ đạo UBND xã Bình Kiến, UBND Phường 9 phối hợp Công ty Cổ phần tập 
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đoàn Cổng Mây tạo điều kiện chuẩn bị cơ sở vật chất, sân bãi thi đấu; bố trí địa điểm 

và cử lực lượng giữ xe cho Ban Tổ chức, Đại biểu, các đoàn vận động viên. 

12. Đề nghị Công ty Cổ phần tập đoàn Cổng Mây 

- Phối hợp với Liên đoàn Bóng chuyền Việt Nam và Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ được giao trong Biên bản thỏa 

thuận ngày 09/11/2024 về việc phối hợp tổ chức thi đấu giải Bóng chuyền bãi biển nữ 

châu Á năm 2025 - Cloud Gate Cup tại Phú Yên và Công văn số 44/LĐBC-2025 

ngày 25/3/2025 của Liên đoàn Bóng chuyền Việt Nam về việc triển khai công tác tổ 

chức giải Bóng chuyền bãi biển nữ châu Á năm 2025 tại tỉnh Phú Yên; 

- Thực hiện thi công Sân bãi, các phòng chức năng, các trang thiết bị chuyên môn: 

Thi công 02 sân thi đấu và 01 sân khởi động (thực hiện trước 10 ngày thi đấu); Phối 

hợp, thi công lắp đặt Hệ thống an ninh, phòng cháy, cấp cứu, thiết bị y tế, âm thanh 

(Phát thanh), tưới nước (theo thiết kế của Ban Tổ chức); 

- Chịu trách nhiệm về cơ sở vật chất, tuyên truyền khánh tiết Lễ Khai mạc, Bế 

mạc trao giải theo kịch bản, văn nghệ chào mừng khai mạc và bế mạc, chuẩn bị bàn 

ghế cho đại biểu, khách mời, Ban Tổ chức, bố trí MC dẫn chương trình (lưu ý cử MC 

có trình độ ngoại ngữ để dẫn chương trình khai mạc, bế mạc), lực lượng lễ tân, hỗ trợ 

10-15 người phục vụ Lễ Khai mạc và Bế mạc, trao giải; chuẩn bị hoa tươi tặng các 

đoàn dự, Nhà tài trợ, Ban Tổ chức địa phương theo số lượng Ban Tổ chức giải cung 

cấp; tổ chức Hoạt động tuyên truyền (quay video clip tuyên truyền, truyền thông cho 

giải); 

- Xây dựng phương án cụ thể về ăn, ở và phương tiện di chuyển cho lực lượng 

Ban Tổ chức, vận động viên, khách mời, đại biểu; cung cấp áo thi đấu cho các vận 

động viên tham gia giải (in logo theo thiết kế của Ban Tổ chức); 

- Dọn vệ sinh toàn bộ khu vực khai mạc, bế mạc và tổ chức thi đấu; đảm bảo vệ 

sinh môi trường, cảnh quan trong suốt quá trình diễn ra giải đấu; bố trí lực lượng bảo 

vệ vật tư, trang thiết bị tại địa điểm tổ chức Giải. 

Các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình 

triển khai, có khó khăn, vướng mắc hoặc vấn đề phát sinh, các cơ quan liên quan báo 

cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để phối hợp, triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- PCT UBND tỉnh - Đào Mỹ,  

- Cục Thể dục thể thao Việt Nam (b/c);  

- Liên đoàn Bóng chuyền Việt Nam (p/h); 

- Văn phòng UBND tỉnh;  

- Các Sở, ngành: Công an tỉnh, BCH Quân 

sự tỉnh, BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh, Nội 

vụ, Y tế, Tỉnh Đoàn, Công ty Điện lực, Đài 

PTTH, Báo Phú Yên;  

- UBND Tp Tuy Hòa;  

- Công ty Cổ phần Tập đoàn Cổng Mây (t/h); 

- Lưu: VT, QLTDTT. 

 TRƯỞNG BAN 

 

 
 

 
 

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL 

Lê Hoàng Phú 



 

 

CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG 

Giải Bóng chuyền bãi biển nữ châu Á năm 2025 - Cloud Gate Cup  

tại Phú Yên 
 

TT Nội dung Thời gian Địa điểm 

1 
Vận động tài trợ kinh phí tổ chức giải Bóng chuyền bãi biển nữ 

châu Á năm 2025 - Cloud Gate Cup tại Phú Yên 

Đến hết 

20/4/2025 
 

2 

- Triển khai công tác tuyên truyền giới thiệu về giải thông qua 

phương tiện báo đài, pano, cổ động trực quan ra tuyến đường 

trung tâm của tỉnh Phú Yên. 

- Phát hành thư mời đại biểu dự khai mạc, bế mạc giải (trước 10 

ngày khai mạc giải). 

Ngày 12/4/2025  

3 

- Họp Ban Tổ chức địa phương  

Triển khai Quyết định và Kế hoạch tổ chức giải, phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong từng Tiểu ban. Duyệt 

Maket phông lễ, thư mời, Pano, băng ron, phướn khai mạc giải. 

Thông qua danh sách mời đại biểu dự khai mạc, bế mạc giải. 

Triển khai công tác tuyên truyền về giải thông qua phương tiện 

báo đài, pano, cổ động trực quan 

Ngày 15/4/2025 

Phòng họp số 01 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

4 - Họp báo Ngày 20/4/2025 

Hội trường Sở 

Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch 

5 
- Đón Giám sát Kỹ thuật của AVC (TD). 

- Đón Ban tổ chức Trung ương. 
Ngày 21/4/2025  

6 

- Đón Ban tổ chức, Giám sát Trọng tài AVC (RC), Tổng trọng 

tài (Referee Manager) Trọng tài Trung gian (Neutral Referees), 

Trọng tài đi kèm (Accompany Referees) và Trọng tài Việt Nam 

(Local Referees) 

- Họp Ban Tổ chức (Trung ương) 

- Ban Tổ chức giải kiểm tra về sân bãi thi đấu và dụng cụ thi 

đấu. 

- Đón tiếp các đoàn về tham dự giải. 

- Kiểm tra hồ sơ thi đấu của vận động viên. 

Ngày 22/4/2025 

Phòng họp số 01, 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

7 

Tập huấn Lý thuyết Trọng tài (Referee Clinic) 

Họp chuyên môn, bốc thăm, xếp lịch thi đấu 

+ Thành phần: Ban Tổ chức, Giám sát Kỹ thuật (TD), Giám sát 

Trọng tài (RC), AVC, Trưởng đoàn, huấn luyện viên và tất cả 

các vận động viên có đăng ký thi đấu giải. 

8h00, Ngày 

23/4/2025 

Hội trường tầng 5 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

8 

Tập huấn trọng tài và các bộ phận 

Thành phần: Tất cả các bộ phận có liên quan như: Giám sát 

(TD, RC), Trọng tài, Trọng tài biên, thư ký, nhặt bóng, cào cát, 

lật bảng điểm, tưới sân... 

14h00, Ngày 

23/4/2025 

Khu vực thi đấu 

bóng chuyền bãi 

biển 

9 Khai mạc giải 
Lúc 8h00, 

25/4/2025 

Khu vực thi đấu 

bóng chuyền bãi 

biển 

10 Thi đấu (Từ ngày 25/4/2025 - 28/4/2025) 

Buổi sáng: Từ 

lúc 8h00; Buổi 

chiều: Từ lúc 

13h30 

Khu vực thi đấu 

bóng chuyền bãi 

biển 

11 Bế mạc giải 
Lúc 16h00, 

Ngày 28/4/2025 
 

               



7 

 

BTC ĐỊA PHƯƠNG  

GIẢI BÓNG CHUYỀN BÃI BIỂN NỮ 

CHÂU Á NĂM 2025 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHỤ LỤC NHIỆM VỤ CÁC NGÀNH, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG 

Tham gia phối hợp tổ chức Giải Bóng chuyền bãi biển nữ châu Á năm 2025 - Cloud Gate Cup tại Phú Yên 

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-BTC ngày     /4/2025 của Ban Tổ chức địa phương Giải Bóng chuyền bãi biển nữ châu Á năm 2025) 

 

TT Nhiệm vụ 
Thời gian 

thực hiện 
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp 

1 
Thực hiện công tác tuyên truyền về Giải trên các phương tiện truyền 

thông của tỉnh 

Từ ngày 

12/4/2025 

Đài Phát thanh và 

Truyền hình Phú Yên, 

Báo Phú Yên 

Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch; Công ty Cổ phần 

Tập đoàn Cổng Mây 

2 
Vận động tài trợ kinh phí tổ chức giải Bóng chuyền bãi biển nữ châu 

Á năm 2025 - Cloud Gate Cup tại Phú Yên 

Trước ngày 

15/4/2025 

Công ty Cổ phần Tập 

đoàn Cổng Mây  

Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch 

3 

Huy động lực lượng học sinh 300 học sinh THPT dự Khai mạc, Bế 

mạc, 15 học sinh cầm bảng tên của các đoàn, trọng tài dự Khai mạc, 

Bế mạc giải; cử 30 tình nguyện viên có trình độ về ngoại ngữ để hỗ 

trợ, hướng dẫn giúp đỡ các đoàn vận động viên 

Trước ngày 

15/4/2025 
Tỉnh Đoàn 

Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch; Công ty Cổ phần 

Tập đoàn Cổng Mây 

4 
Xây dựng phương án và phương án thực hiện hỗ trợ y tế, đặc biệt những 

tình huống chấn thương thể thao có thể xảy ra trong quá trình thi đấu 

Trước ngày 

15/4/2025 
Sở Y tế 

Công ty Cổ phần Tập 

đoàn Cổng Mây 

5 

Thực hiện thi công Sân bãi, các phòng chức năng, các trang thiết bị 

chuyên môn: Thi công 02 sân thi đấu và 01 sân khởi động; Khán đài; 

các phòng chức năng: Phòng Giám sát, Ban Tổ chức, Thống kê kỹ 

thuật; Phòng Giám sát Trọng tài, Trọng tài; Phòng  VĐV, các bộ 

phận phục vụ; Phòng tắm và phòng thay đồ cho VĐV (theo thiết kế 

của Ban Tổ chức) 

Trước ngày 

19/4/2025 

Công ty Cổ phần Tập 

đoàn Cổng Mây 

Liên đoàn Bóng chuyền 

Việt Nam, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch 

6 

Thực hiện công tác tổ chức Hoạt động tuyên truyền (quay video clip 

tuyên truyền, truyền thông cho giải); Ca nhạc chào mừng khai mạc 

và bế mạc: MC, các tiết mục, phục trang …); làm việc với các kênh 

truyền hình để tổ chức truyền hình trực tiếp hoặc Livestream các trận 

Trước ngày 

18/4/2025 

Công ty Cổ phần Tập 

đoàn Cổng Mây 

Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch 
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thi đấu của Giải 

7 

Đảm bảo nguồn điện ưu tiên tại địa điểm thi đấu (Bãi biển cạnh khu 

vực dự án Laura Việt Mỹ, đường Trần Nhân Tông, xã Bình Kiến, 

thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên) để phục vụ tổ chức giải 

Từ ngày 20- 

29/4/2025 

Công ty điện lực Phú 

Yên 

Công ty Cổ phần Tập 

đoàn Cổng Mây 

8 
Tổ chức tuyên truyền, giới thiệu thông tin về Giải đấu đến với người 

dân địa phương và các khu vực lân cận biết xem và cổ vũ 

Trước ngày 

20/4/2025 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch 

UBND thành phố Tuy 

Hòa;  

9 

Chịu trách nhiệm về cơ sở vật chất, tuyên truyền khánh tiết Lễ Khai 

mạc, Bế mạc trao giải theo kịch bản, chuẩn bị bàn ghế cho đại biểu, 

khách mời, Ban Tổ chức, bố trí MC dẫn chương trình, lực lượng lễ 

tân, hỗ trợ 10-15 người phục vụ Lễ Khai mạc và Bế mạc, trao giải, 

chuẩn bị hoa tươi tặng các đoàn dự, Nhà tài trợ, Ban Tổ chức địa 

phương theo số lượng Ban Tổ chức giải cung cấp 

Trước ngày 

20/4/2025 

Công ty Cổ phần Tập 

đoàn Cổng Mây 

Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch 

10 
Bố trí, sắp xếp chỗ ăn, ở cho Ban Tổ chức, Giám sát, trọng tài và các 

đội về tham gia thi đấu;  

Trước ngày 

20/4/2025 

Công ty Cổ phần Tập 

đoàn Cổng Mây 

Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch 

11 
Bố trí xe đưa đón BTC, GS, TT, các đội tại sân bay và di chuyển từ 

khách sạn đến địa điểm thi đấu trong thời gian tổ chức Giải 

Từ ngày 20- 

29/4/2025 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch 

Công ty Cổ phần Tập 

đoàn Cổng Mây 

12 

Thi công Trang trí, tuyên truyền trực quan: Sân khấu - Lễ đài; Back 

drop chính; Back drop phụ; Băng zôn treo các tuyến đường; Phướn 

treo các tuyến đường; Băng zôn treo khu vực thi đấu; Phướn gần khu 

vực thi đấu; Phông họp kỹ thuật; Phông Tiệc chào mừng; Cột cờ các 

nước (theo thiết kế của Ban Tổ chức). 

Trước ngày 

20/4/2025 

Công ty Cổ phần Tập 

đoàn Cổng Mây 

Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch 

13 
Tổ chức mời cơm thân mật các Đại biểu, Ban Tổ chức, Giám sát, 

trọng tài, các đoàn về tham dự thi đấu 

Ngày 

23/4/2025 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch 

Các cơ quan, đơn vị liên 

quan 

14 

Đảm bảo công tác vệ sinh toàn bộ khu vực khai mạc, bế mạc và tổ 

chức thi đấu; đảm bảo vệ sinh môi trường, cảnh quan trong suốt quá 

trình diễn ra giải đấu, cử nhân viên thường trực làm sạch khu vực tổ 

chức Giải; Bố trí lực lượng bảo vệ vật tư, trang thiết bị tại địa điểm 

tổ chức Giải 

Từ ngày 20- 

29/4/2025 

Công ty Cổ phần Tập 

đoàn Cổng Mây 

Công an tỉnh; UBND 

thành phố Tuy Hòa; Công 

ty Cổ phần Môi trường đô 

thị Phú Yên 
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